EDITAL Nº 01/2023

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E APROVADOS EM

PRIMEIRA CHAMADA NO PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM

2023/2 PARA O CURSO DE MEDICINA

O Reitor do Centro Universitário Tiradentes – UNIT/AL, no uso de suas

atribuições estatutárias, torna público a relação de candidatos classificados e

de aprovados em primeira chamada no Processo Seletivo ENEM para o Curso de

Medicina.

1. São candidatos aprovados em primeira chamada os classificados na ordem 01

a 34 da relação constante no Anexo I deste documento.

2. Os candidatos não listados não obtiveram classificação.

3. A matrícula dos candidatos aprovados em primeira chamada ocorrerá nos dias

22 e 23 de Maio no horário de 9 às 18 horas.

3.1 A divulgação dos aprovados em segunda chamada será feita através de

publicação de nova lista no site https://www.medicinatiradentes.com.br.

4. Para realizar sua matrícula, o primeiro passo é enviar toda a documentação

solicitada na plataforma, se for online ou entregar os originais na instituição se for

presencial, sendo:

4.1 Documentos originais:
a) RG;
b) CPF;
c) Certidão de Nascimento (para solteiro (a), atualizado, ou Certidão de Casamento
(caso seja casado (a),
atualizado, mais o RG E CPF do (a) cônjuge);
d) Três últimos Contracheques para assalariados, ou DECORE eletrônico para
autônomos dos três últimos meses;
ou
e) Pró-Labore para sócios/dirigentes de empresa dos três últimos meses, desde
que esteja em conformidade com a
Declaração do Imposto de Renda;
f) Declaração do Imposto de Renda (Completa);
g) Comprovante de Endereço atualizado.

4.2 O processo de matrículas deverá seguir as seguintes disposições gerais:

https://www.medicinatiradentes.com.br/

a) Em hipótese alguma serão aceitas matrículas sem a apresentação de todos os

documentos exigidos;

b) Somente após o envio de toda documentação para matrícula e aprovação da

secretaria dos documentos recebidos que o candidato conseguirá dar

prosseguimento na matrícula;

c) O histórico escolar do Ensino Médio só será aceito se preencher as exigências

legais;

d) A equivalência de curso, para efeito de cumprimento da prova de conclusão do

ensino médio ou supletivo, deverá ser apresentada no ato da matrícula;

e) Não serão aceitas matrículas após o encerramento do prazo estipulado;

f) O candidato aprovado que não efetuar a matrícula no prazo fixado no Edital

perderá o direito à vaga, que será preenchida com candidato excedente,

obedecendo-se rigorosamente à ordem classificatória;

g) Se o ensino médio ou seu equivalente tiver sido cursado em instituição

estrangeira, a equivalência de estudos deverá ser declarada pelo Conselho de

Educação competente, em data anterior à da inscrição no Processo;

h) O candidato que não apresentar o histórico escolar do Ensino Médio, ou

documento que comprove sua conclusão antes do início letivo que corresponde este

Processo Seletivo, na forma da legislação vigente, não será matriculado, perdendo

sua vaga para candidato excedente, observando-se a ordem classificatória;

i) A entrega de declaração de conclusão não obsta o candidato de realizar entrega

do histórico escolar do Ensino Médio e Certificado de Conclusão do Ensino Médio

antes do início das aulas previstas em calendário;

j) A matrícula será realizada pelo próprio candidato;

k) O candidato que se matricular ficará sujeito ao Regimento do Centro Universitário

Tiradentes – UNIT/AL, que terá autonomia para ministrar o curso, inclusive com o

uso de Novas Tecnologias de Educação;

4.2.1 Os requisitos descritos na Matrícula deverão ser atendidos cumulativamente,

e a comprovação de atendimento deverá ser feita nas formas previstas no

item 4 e seus subitens.

4.2.2 A falta de comprovação de qualquer um dos requisitos especificados no item

4 e nos subitens deste Edital impedirá a efetivação da matrícula do candidato.

4.2.3 A não apresentação dos documentos exigidos em tempo hábil acarretará,

irrecorrivelmente, na desclassificação automática do candidato.

5. Conforme edital, foi utilizada a seguinte fórmula para fins de classificação:
Nota do processo seletivo= (CNx3 + CHx1 + LCx2,5 + Mtx1 + Redx2,5) ÷10
Para a classificação serão considerados somente os candidatos que obtiveram,
no mínimo, 450 (quatrocentos e cinquenta) pontos na média total das notas do

ENEM de 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 ou 2021.

6. A do disposto nos itens acima é muito importante que o candidato atenda
osrequisitos de matrícula contido no item 11 do edital que rege as regras de
matrícula.

7. A aulas terão início conforme calendário acadêmico do Centro Universitário

Tiradentes – UNIT/AL.

Maceió, 22 de Maio de 2023.

Gustavo Alfredo Cordeiro Ferreira de Arruda

Reitor

Centro Universitário Tiradentes – UNIT/AL

ANEXO I

ORDEM
3 PRIMEIROS DÍGITOS

CPF
NOME NOTA STATUS

1 014.***.***-**
DARWIN MARQUES DOS SANTOS
MACEDO

742,655 APROVADO

2 106.***.***-**
MARINA BELTRAO SILVA LESSA
CONSTANT

739,040 APROVADO

3 112.***.***-**
ISABELA OLIVEIRA RODRIGUES DE
SOUSA

733,710 APROVADO

4 087.***.***-**
KEZIA STEPHANY LIMA SANTOS
ARAGAO

733,635 APROVADO

5 056.***.***-** DAVI LIRA TAVARES 727,775 APROVADO

6 015.***.***-**
CAROLINA DE MELO MENDONCA
BARBARA

726,260 APROVADO

7 129.***.***-** MIGUEL JOSE LUNA DE MACEDO 724,070 APROVADO

8 062.***.***-**
NICOLAS TAVARES COLATINO MELO
LUCENA

712,030 APROVADO

9 055.***.***-** PRISCILA GOMES DE OLIVEIRA 711,210 APROVADO

10 058.***.***-**
DANIEL MONTALVAO MELO
FERREIRA

709,070 APROVADO

11 041.***.***-**
PAULO CESAR PORANGABA ACCIOLY
DE OLIVEIRA

708,085 APROVADO

12 120.***.***-** GUSTAVO ELIAS BEZERRA SANTOS 706,465 APROVADO

13 085.***.***-** ANA JULIA RIBEIRO ALMEIDA 701,945 APROVADO

14 034.***.***-** JESSICA COSTA PALMEIRA 698,710 APROVADO

15 126.***.***-** EMILANE DA PAZ TOLEDO JANUARIO 697,495 APROVADO

16 072.***.***-** DARLIANE LEITE DE ALMEIDA 693,875 APROVADO

17 133.***.***-** IRAN FARIAS DO SANTOS FILHO 692,585 APROVADO

18 075.***.***-** STEPHANIE SANTOS DE ALMEIDA 691,425 APROVADO

19 115.***.***-** EMILLY SABRINY SANTOS DE FARIAS 689,195 APROVADO

20 016.***.***-** CECILIA MAIA MARTINS NETA 686,680 APROVADO

21 120.***.***-**
ISABELLA MEIRELES FERREIRA
MENDES

683,710 APROVADO

22 025.***.***-** ALANA VICTORIA SANTOS LOPES 683,485 APROVADO

23 122.***.***-**
JULIA LETICIA FERREIRA DO ESPIRITO
SANTO

682,735 APROVADO

24 082.***.***-**
BRUNO RODRIGO CARVALHO DE
ALMEIDA DA SILVA

681,440 APROVADO

25 065.***.***-** CARLOS GABRIEL BORNER LEITE 681,430 APROVADO

26 041.***.***-** FABIANO SANTOS CARVALHO 680,280 APROVADO

27 112.***.***-**
WAGNER RICHARD ALVES DOS
SANTOS

680,005 APROVADO

28 024.***.***-** MATEUS LIMA ARAGAO DE OLIVEIRA 678,680 APROVADO

29 126.***.***-** RODRIGO FREIRE BARBOSA 677,645 APROVADO

30 043.***.***-** IGOR GABRIEL MELO SOUZA 677,035 APROVADO

31 105.***.***-**
MARIA EDUARDA QUEIROZ
MARTINS

676,370 APROVADO

32 112.***.***-** PEDRO HENRIQUE MURICI REIS 676,320 APROVADO

33 021.***.***-**
FERNANDA MACEDO PORTO
FONSECA

675,970 APROVADO

34 130.***.***-** LAIS GABRIELLE MENEZES TENORIO 675,830 APROVADO

35 073.***.***-** KARINE INES COSTA CORDEIRO 675,765 CLASSIFICADO

36 068.***.***-** ANNA SOPHIA SILVA 675,080 CLASSIFICADO

37 111.***.***-**
LUIS EDUARDO OLIVEIRA COSTA DE
ARAUJO

674,995 CLASSIFICADO

38 030.***.***-** JULIANA FERREIRA DE CAMARGO 672,620 CLASSIFICADO

39 123.***.***-**
ARIANA MARINHO GUERRA
CAMBOIM

672,290 CLASSIFICADO

40 147.***.***-**
MARIA SEJANA LINS DA FONSECA
BARRETTO ANGEIRAS

668,000 CLASSIFICADO

41 095.***.***-** JEYCE KELLY DA SILVA MESSIAS 665,790 CLASSIFICADO

42 136.***.***-** FERNANDA MARIA SILVA BRITO 665,365 CLASSIFICADO

43 115.***.***-** FERNANDA MEL COSTA MORAES 665,090 CLASSIFICADO

44 120.***.***-** LAYS VICTORIA RICARDO CANUTO 664,810 CLASSIFICADO

45 086.***.***-**
JOAO GILBERTO GONDIM FARIAS
VILELA

663,930 CLASSIFICADO

46 051.***.***-** LUANA RODRIGUES DE MELO PINTO 663,650 CLASSIFICADO

47 056.***.***-** ANA ALICE LAGES E SILVA MARTINS 663,120 CLASSIFICADO

48 092.***.***-** JANDSON LIMA DOS SANTOS 661,690 CLASSIFICADO

49 059.***.***-** MAURO DE JESUS LIMA 661,680 CLASSIFICADO

50 102.***.***-** LARA POLYANE DA SILVA BATISTA 660,730 CLASSIFICADO

51 098.***.***-** THIAGO EMANUEL RIBEIRO SILVA 660,335 CLASSIFICADO

52 106.***.***-** JULIA TENORIO BRANDAO 659,960 CLASSIFICADO

53 087.***.***-**
MATHEUS EDUARDO SIQUEIRA DA
SILVA DE ARAUJO

659,575 CLASSIFICADO

54 116.***.***-**
ROSA EMILIA TEIXEIRA DE
CARVALHO RIOS

657,995 CLASSIFICADO

55 073.***.***-**
MARIA CLARA DE OLIVEIRA
QUINTINO

657,745 CLASSIFICADO

56 051.***.***-** LEYDJANE NUNES CARVALHO 657,135 CLASSIFICADO

57 576.***.***-** GABRIEL PASTORI MESQUITA 655,105 CLASSIFICADO

58 069.***.***-** ANA CAROLINA COSTA ANDRADE 653,830 CLASSIFICADO

59 145.***.***-** ARTHUR DE BIASE FERRAZ 650,665 CLASSIFICADO

60 620.***.***-** LUIZA DE SA PINTO NOGUEIRA 650,635 CLASSIFICADO

61 045.***.***-** JULIO CESAR RAMOS 650,420 CLASSIFICADO

62 140.***.***-**
PAULO HENRIQUE DE SOUZA
PACHECO COSTA

649,505 CLASSIFICADO

63 153.***.***-**
MAURICIO DO NASCIMENTO
TENORIO CAVALCANTE

649,480 CLASSIFICADO

64 101.***.***-** TALYSSON VERCOSA DE MORAIS 649,215 CLASSIFICADO

65 135.***.***-**
LETICIA RIBEIRO COSTA
MASCARENHAS

648,580 CLASSIFICADO

66 126.***.***-** BARBARA ELLEN COSTA FREITAS 647,320 CLASSIFICADO

67 087.***.***-** PEDRO HENRIQUE SALOMAO PITA 647,200 CLASSIFICADO

68 080.***.***-** MARCIA MELO SOUZA 645,195 CLASSIFICADO

69 147.***.***-** DANILO MERON MEDEIROS COSTA 644,145 CLASSIFICADO

70 098.***.***-** ROSE MARY PASSOS REYS 641,880 CLASSIFICADO

71 606.***.***-** MARTA GRAZIELA FERREIRA LOPES 639,700 CLASSIFICADO

72 092.***.***-**
MARIA CLARA DOMINGOS DE
ALMEIDA

638,590 CLASSIFICADO

73 157.***.***-** FELIPI ANTONI LIRA PEREIRA 637,800 CLASSIFICADO

74 078.***.***-** MONIK BEATRIZ FERREIRA DE PAULA 636,700 CLASSIFICADO

75 112.***.***-** ESTER DO NASCIMENTO MORAES 636,195 CLASSIFICADO

76 128.***.***-** BRENDA ARAUJO PESSOA 635,515 CLASSIFICADO

77 096.***.***-** LAIS RODRIGUES GAMA 634,485 CLASSIFICADO

78 086.***.***-**
LUIS GUSTAVO RAIMUNDO
TENORIO

633,370 CLASSIFICADO

79 111.***.***-** ANA CAROLINA SANTOS DA SILVA 632,600 CLASSIFICADO

80 062.***.***-** MAYARA MENEZES ALELUIA FALCAO 631,595 CLASSIFICADO

81 168.***.***-** ANA JULIA REDER RICHA 631,005 CLASSIFICADO

82 117.***.***-**
JULIA AMORIM LIMA NUNES
CLAUDINO

630,815 CLASSIFICADO

83 105.***.***-**
ANA VITORIA DOS SANTOS
RODRIGUES

630,560 CLASSIFICADO

84 101.***.***-** MIRELA SOARES DE FRANCA 630,050 CLASSIFICADO

85 082.***.***-** YASMIM OLIVEIRA ROBERTI 629,810 CLASSIFICADO

86 111.***.***-** CAMILA GUIMARAES DE ARAUJO 628,140 CLASSIFICADO

87 080.***.***-**
LIVIA PASSOS DE MORAES
MACHADO

628,020 CLASSIFICADO

88 106.***.***-**
ISABELLA CRESCENCIO DUARTE
RODRIGUES

627,955 CLASSIFICADO

89 088.***.***-**
GABRIEL ALBUQUERQUE
MONTENEGRO BARBOSA

626,420 CLASSIFICADO

90 136.***.***-** MARIA LUISA PEREIRA NOGUEIRA 625,825 CLASSIFICADO

91 150.***.***-** CAMILE BRAGA TENORIO 624,690 CLASSIFICADO

92 079.***.***-** VANESSA MARIA VIEIRA FERNANDES 622,475 CLASSIFICADO

93 114.***.***-** KARLLA KAROLLYNE MELO IDALINO 622,320 CLASSIFICADO

94 093.***.***-** LAVINIA CARLA FERREIRA DA SILVA 621,465 CLASSIFICADO

95 064.***.***-** LUCIANO SANTOS CHAGAS NETO 621,030 CLASSIFICADO

96 030.***.***-** LARA DE OLIVEIRA KHOURY 620,950 CLASSIFICADO

97 133.***.***-** MARCELA GABRIELLY ARAUJO MELO 620,820 CLASSIFICADO

98 089.***.***-** SASKYA LORENA RAMOS LACERDA 614,550 CLASSIFICADO

99 117.***.***-** RAISSA DE SOUZA CHAG 613,840 CLASSIFICADO

100 046.***.***-** SOFIA CUNHA MENEZES 613,160 CLASSIFICADO

101 050.***.***-** PATRICIA FERNANDA FACCIO 612,140 CLASSIFICADO

102 117.***.***-**
BRUNNA LYANA CARDOSO DOS
SANTOS

611,840 CLASSIFICADO

103 015.***.***-** LIHARA VIEIRA JATOBA GONCALVES 611,160 CLASSIFICADO

104 052.***.***-** NICOLAS QUIROGA REBOUCAS 607,820 CLASSIFICADO

105 037.***.***-** LETICIA BARACHO MAYER MARTINS 607,060 CLASSIFICADO

106 091.***.***-** MARILIA COSTA SANTOS 604,690 CLASSIFICADO

107 108.***.***-**
MATEUS HENRIQUE GOMES
FIGUEIREDO LOPES LIMA

604,270 CLASSIFICADO

108 093.***.***-**
NICOLE BEATRIZ BARROS DE SA
FREITAS

602,690 CLASSIFICADO

109 036.***.***-** FABIANO TELES SOUZA CONCEICAO 602,660 CLASSIFICADO

110 122.***.***-**
WILLYAM DOWELL ARAUJO DE
BRITO

602,190 CLASSIFICADO

111 067.***.***-** ROSANE PEREIRA DOS REIS 600,950 CLASSIFICADO

112 030.***.***-** EDJANE COSTA DA SILVA 599,460 CLASSIFICADO

113 146.***.***-** NATHALIA BARROS SANTOS 599,410 CLASSIFICADO

114 115.***.***-** ANA GABRIELA CORREIA SILBERMAN 593,555 CLASSIFICADO

115 080.***.***-** ANA CLARA LESSA FLORENCIO 591,135 CLASSIFICADO

116 716.***.***-** JOAO VICTOR ALVES FLORENCIO 590,420 CLASSIFICADO

117 144.***.***-**
LAURO BARROS GONCALVES DE
ANDRADE

587,170 CLASSIFICADO

118 077.***.***-** NAYARA BUFFONE GAMA 586,005 CLASSIFICADO

119 039.***.***-**
MARIA JULIA COSTA PARANHOS
LEAO

584,640 CLASSIFICADO

120 108.***.***-** MARIA LUIZA CHAVES SANTANA 581,465 CLASSIFICADO

121 112.***.***-**
CINTHIA ANDRADE DA FONSECA
UMBELINO

578,600 CLASSIFICADO

122 958.***.***-**
CHARLES ANTONIO PETUBA DE
SOUSA

577,675 CLASSIFICADO

123 105.***.***-** FRANCISCO HEBERT FONTES NOBRE 577,210 CLASSIFICADO

124 071.***.***-** BEATRIZ DA SILVA SAMPAIO 576,700 CLASSIFICADO

125 026.***.***-** DIANE OLIVEIRA NUNES GAMA 573,725 CLASSIFICADO

126 043.***.***-** CAROLINE SOBRAL DE MELO RAMBO 568,770 CLASSIFICADO

127 078.***.***-**
MARAH JESSICKA FLORENTINO DE
ANDRADE NASCIMENTO

568,225 CLASSIFICADO

128 043.***.***-**
ARLANNY ROSE FERREIRA LIMA
AMORIM

567,050 CLASSIFICADO

129 084.***.***-**
EDINALDO NUNES DE VASCONCELOS
NETO

562,810 CLASSIFICADO

130 068.***.***-** PRISCILA CLARK BERTHO PEREIRA 558,785 CLASSIFICADO

131 098.***.***-**
MARINA DE JESUS CERQUEIRA
CABUS

549,600 CLASSIFICADO

132 117.***.***-**
JULIANA MARIA DA COSTA
GUIMARAES

539,255 CLASSIFICADO

133 022.***.***-** FABRICIO ALVES SILVA 530,190 CLASSIFICADO

134 078.***.***-** VIVIANE AGRA DE SIQUEIRA 527,740 CLASSIFICADO

135 136.***.***-**
DUYANE LAISA DE OLIVEIRA
QUEIROZ

522,420 CLASSIFICADO

136 092.***.***-** ARYNK MARIA FERREIRA DE ARAUJO 515,245 CLASSIFICADO

137 123.***.***-** VICTOR LEANDRO DA SILVA 513,760 CLASSIFICADO

138 075.***.***-**
JUSSARA LENAILA DA SILVA
TENORIO BALBINO

510,650 CLASSIFICADO

139 122.***.***-**
MARLY CAROLINE MENDONCA
RAMIRES

506,730 CLASSIFICADO

140 081.***.***-** WEVERTON DE CARVALHO SILVA 496,345 CLASSIFICADO

141 181.***.***-** ROSA DEISY BARBOSA MOREIRA 493,855 CLASSIFICADO

142 111.***.***-** GABRYELLA DE OLIVEIRA BARBOSA 479,510 CLASSIFICADO

143 859.***.***-** FERNANDO CARLOS FARIAS DE LIMA 478,430 CLASSIFICADO

 - - -  057.***.***-** JULIANA VIVIAN DA SILVA 426,510 DESCLASSIFICADO